说明：具体规划指标详见瑞安市住房和城乡规划建设局瑞选规条字（2013）031 号国有土地使

用权公开出让规划条件。

二、土地用途、出让年限：商服用地肆拾年，住宅用地柒拾年，从交付土地之日起算。

三、出让方式：以挂牌方式出让。本次挂牌出让不设保留底价，按照地价高者得原则确定竞得

人。

四、出让对象：中华人民共和国境内具有较高信誉，开发资质二级以上（含二级）的房地产开

发公司，除法律、法规另有规定外，均可申请参加竞买。可以单独申请也可联合申请，联合竞买

的，应当签订联合竞买协议书，且联合各方均须达到上述相应资质要求。

五、企业登记注册及要求：企业登记注册地不在瑞安和不具备相应开发资质的竞得人，须在成

交后 6 个月内，在瑞安市内登记成立具有相应开发资质的、由原公司全额出资的独立法人新公司

（如联合竞买的，新公司的出资比例构成与竞得人在申请书中约定的出资比例构成必须一致），并

进行税务和统计登记，接受本市有关行政管理部门的监督与管理；出让人可以根据挂牌出让结果，

先与竞得人签订《国有建设用地使用权出让合同》，在竞得人办理完新公司登记注册手续后，凭新

公司的工商证明材料与出让人签订《国有建设用地使用权出让变更协议》，并申请国有建设用地使

用权登记。

六、挂牌起始价、竞买保证金：

竞买保证金交纳截止时间为：2013 年 6 月 24 日 16：00 时。竞买保证金须由竞买人一次性交

纳，不可他人代缴，凭银行出具的有效凭证到瑞安市公共资源交易中心结算窗口换取保证金交纳

收据。

七、项目开工竣工时间及要求：竞得人须于 2015 年 1 月 26 日前开工，2018 年 1 月 26 日前竣

工。

开工时间以取得施工许可证并实际进场施工为准，竣工时间以竣工验收合格时间为准，不得

分期建设。竞得人在项目开工、竣工时，应向出让人书面申报，对不执行建设用地开竣工申报制度

和不能按期开竣工的，将向社会公示，计入诚信档案，出让人并有权限制其参加瑞安市土地招拍挂

活动。

非因受让人原因不能按期开工、竣工的，受让人应提前 30 日主动向出让人提出延期开工或竣

工的书面申请，并提供有关证明材料，经核实并报市政府同意后，开工、竣工及有关经济指标的履

约方可按实际延误时间顺延。

八、地价款缴纳及要求：竞得人分两期缴纳国有建设用地使用权出让价款，第一期须于 2013

年 7 月 26 日前缴纳该地块出让地价款总额的 50%，第二期须于 2013 年 12 月 26 日前缴清该地块

其余 50%地价款。竞买保证金在挂牌成交后即转为本合同的定金，在全额缴纳最后一期出让价

根据国家有关法律、法规的规定，依据城市规划，经瑞安市人民政府批准，瑞安市国土资源局决定对下列地块的国有土地使用权采用挂牌方式出让，瑞安市公共资源交易中心受瑞安市国土资

源局委托组织实施挂牌活动。现将有关事宜公告如下：

一、出让地块的基本情况和主要规划指标：

地块名称

仙降街道中心

区地块

地块编号

2013XG021 号

地块位置

仙降路南侧，仙山

路东侧

用地面积

28126㎡
出让用地面积

23549㎡（代征道路

用地面积 4577㎡）

用地功能

商服用地、住宅

用地

容积率

≤2.5（且＞

1.5）

建筑密度

≤28%

绿地率

≥30%

建筑高度

≤100m

建筑面积

≤58873㎡（其中商业用房

≤8830㎡）

款时该定金抵作土地出让价款。

竞得人不能按时缴清全部地价款的，自滞纳之日起，须每日按迟延支付款项的 1‰向

出让人缴纳违约金，逾期付款超过 60 日的，视为竞得人放弃竞得资格，出让人有权解除出

让合同，竞得人无权要求返还定金（如违约金数额大于定金数额的，定金数额折抵等额违

约金），自本合同解除之日起成交确认书自动作废。合同解除后，出让方有权对本宗地重

新组织出让，如重新出让成交价款低于本合同出让价款的，差额作为经济损失由受让方赔

偿。本条款约定的违约金属于惩罚性违约金，受让人因违约而支付违约金的同时，不影响

出让人再向受让人主张赔偿经济损失的权利。

地价款不含城市基础设施配套费、耕地占用税及契税。城市基础设施配套费由竞得

人向规划建设部门交纳，耕地占用税及契税由竞得人向地税部门交纳。

九、交付土地：本次挂牌出让活动的申请人在递交申请前应自行到出让地块的现场进

行详细勘查，充分了解本次出让地块及周边的通水、通电、通路、地质、环境等情况，一旦提

交申请即视为对出让人按现状条件交付土地没有异议并全部接受，并对有关承诺承担法

律责任。竞得人付清全部出让价款和有关违约金后，出让人按现状条件交付土地。在办

理交付土地后，竞得人方可申请土地使用权初始登记和抵押登记。

现场踏勘联系人：蔡先生，联系电话：13695890442。

十、竞买申请：申请人应于 2013 年 6 月 24 日 16：00 时前到瑞安市公共资源交易中心

（外滩满庭芳大楼三楼）提交书面申请。

申请时应携带竞买保证金交纳凭证、申请人有效身份证明文件以及企业营业执照、资

质证书、单位公章、法定代表人身份证明；委托他人申请的，须持经公证的授权委托书和委

托代理人身份证明。

十一、挂牌时间与地点：2013 年 6 月 13 日至 2013 年 6 月 26 日 16：00 时在瑞安市公共

资源交易中心挂牌。

十二、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申请人须于 2013 年 6

月 24 日 16：00 时前到瑞安市公共资源交易中心获取本次挂牌出让文件。

十三、联系方式与银行账户：
竞买保证金交纳账户：瑞安市政府非税收入汇缴结算专户

开户银行：农业银行瑞安市支行

账号：192451010400102831030

联系、咨询电话：0577-65879516，0577-65879525

网址：www.raztb.com

特此公告

瑞安市国土资源局
瑞安市公共资源交易中心

2013 年 5 月 23 日

地块号

2013XG021 号

出让面积（平方米）

23549

挂牌起始价（万元）

13540

竞买保证金（万元）

2710

瑞安市国有建设用地使用权挂牌出让公告

公交优先是我省治理城市拥堵的重要举

措，也是治堵工作开展以来温州市治堵的主要

着力点之一。21 日晚高峰期间，记者在温州体

验了一把公交优先的感觉：乘坐以双层巴士为

主的从火车站开往双屿客运中心的 5 路公交

车，选择沿线最繁华的人民路路段，从温州龟湖

路口到大南门五站路，只用了 17 分钟不到。而

这在一年前的温州，简直是不可能完成的任务。

而这只是开始。记者 21 日从温州市交通

局获悉，目前，温州市正在谋划进一步提高公交

出行对市民的吸引力，今年 6 月前，将出台针对

鼓励公交换乘的“第二次半价”政策，市民只要

用市民卡或公交卡刷卡坐公交车，半小时内再

坐车可半价，两小时内再坐车打 8 折。据估算，

仅此一项举措，温州市每年要补助上千万元。

“出台鼓励政策的目的是，吸引更多百姓优

先选择公交出行，缓解城市拥堵。”温州交通局副

局长、治堵办副主任沈伟卿告诉记者，以前，一些

市民出门不喜欢坐公交车，一个重要原因是因为

没有直达公交车，嫌换乘麻烦，“第二次半价”措

施有望在一定程度提高市民对公交的选择几率。

治堵用心，百姓顺心。“现在乘 5 路车的话，

一般等 5 分钟就可以了！”在车上，记者邂逅搭

车的林小华母女，对于温州公交优先的治堵之

策，母女俩显然比较满意。“我们平时一般坐 16

路和 56 路公交车比较多，要是在以前，等一班

车都要 30 多分钟，现在的话，在高峰期最多也

就 20 分钟。5 路车更多，平时也就 5 分钟不到

就能搭上了。”

温州市公交公司相关负责人告诉记者，

该公司通过不断提高运力来落实公交优先原

则，以 5 路车为例，现在有 27 辆，最近还以每

辆 80 多万元更新了几辆车。同时，温州市治

堵办和交警部门也花大力气保证公交车的路

权优先，公交车行驶速度有了一定提高。

（据《浙江日报》）

连日来,在温州市区水心会昌河水域，温州武警温州支队官兵与摩托艇救援志愿分队在

水上进行合练，形成快速联动，以适应我市防汛抗台救灾实战的需要。此次演练将历时近半

个月，主要围绕三角队形、“S”形、环形等常用队形、水上救生、物资转移等项目来进行强化训

练。 （据温州网）

10 2013年5月23日 / 星期四 / 责任编辑 / 王志红 / 叶 菁

温州垟

市民坐公交 政府给补助

温州将出台“第二次半价”

照片上了整形广告
赵雅芝怒告温州三家整形医院

因为发现自己的肖像竟然印在了美容整

形机构的广告上，香港著名影星赵雅芝将温

州三家整形医院告上了法庭。近日，这起案

件在温州市鹿城区人民法院开庭，赵雅芝本

人并没有到庭。

温州市鹿城区雅美姬医疗门诊部、温州

艺星医学美容医院有限公司、温州加美美容

医院都是具有盈利性的整形机构。

赵雅芝认为，上述三家盈利性美容机构

的行为侵犯了她的肖像权、名誉权，造成了非

常恶劣的社会影响，因此请求法院判令被告

雅美姬医疗门诊部等三家美容机构立即停止

侵权并向原告公开赔礼道歉，被告赔偿原告

经济损失、精神损失费共计282万元人民币。

作为被告的三家美容整形医院，庭审态

度截然不同。

温州艺星医学美容医院有限公司矢口否

认自己侵权。

该美容机构认为，原告方提供的经过公

证的侵权照片无法证明就是赵雅芝本人，更

无法得知侵害了图片中女人的名誉权，内容

是种植式抗衰老，没有指明针对的对象，不构

成侵害名誉权。他们认为没有印刷过宣传

册，不排除他人利用他们的企业名称进行宣

传的可能。

温州市鹿城区雅美姬医疗门诊部方面只

承认侵犯赵雅芝的肖像权，不构成侵犯其名

誉权。

他们认为医院制作的宣传册仅为内部刊

物，只印发了 40 余册，摆放在医疗门诊部走

廊上，几乎很少人去翻阅，医院墙上悬挂的赵

雅芝照片的位置在二楼拐角处，其侵害肖像

权的过错及程度都显著轻微。

温州加美美容医院收到律师函之后，网

站就已经将照片撤下。随后，该企业在温州

当地纸媒刊登了一份致歉信。

三被告均认为原告赵雅芝方面夸大了侵

权行为，赔偿金额没有事实与法律依据，应当

承担举证不能的后果。

庭审辩论结束，赵雅芝方面与三家被告

单位均有调解意向。法院宣布休庭，若调解

不成，鹿城法院将依法判决。 （浙江在线）